
1



Determinazione n.217 del 03/06/2024

Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

ORIGINALE

SETTORE I GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE DI REPERTORIO GENERALE
N° 217 DEL 03/06/2024

Settore I Governo e Gestione del Territorio

OGGETTO: PIANO ATTUATIVO DI INIZIATIVA PRIVATA DELL’AMBITO UNITARIO DI 
PROGETTO “LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE” AUP 2.2, S.P. 26 SANTO PIETRO 
BELVEDERE, CAPANNOLI. (PRATICA N. 01/PU/2023). APPROVAZIONE AI SENSI 
DELL’ARTICOLO 111 C. 5 L.R. 65/2014

Il Responsabile del Settore I Governo e Gestione del Territorio

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 28/03/2001, modificata con le 
deliberazioni di Giunta Comunale n. 2 del 30/01/2002 e n. 198 del 15/12/2005, n. 24 del 22/2/2007, 
n. 76 del 11/08/2021, n. 14 del 31/01/2023 e n. 81 del 05/07/2023 con la quale questa 
Amministrazione Comunale ha approvato il regolamento degli uffici e servizi;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 14 del 27/07/2023, con il quale il sottoscritto Talini 
Fabio viene nominato Responsabile del Settore I Governo e Gestione del Territorio, dalla data di 
efficacia della delibera di G.C. n.81/2023 fino alla scadenza del mandato amministrativo, salvo 
revoca;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 80 del 29.12.2023 ad oggetto: "Approvazione 
del bilancio di previsione finanziario 2024 – 2026 ai sensi dell'art. 151, D.Lgs. n. 267/2000 e art. 
10, D.Lgs. n. 118/2011" e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2024 ad oggetto: "ART. 169 DEL 
D.LGS. 267/2000 - PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026 – APPROVAZIONE" e 
successive modificazioni ed integrazioni;

Considerato che è stato affidato al sottoscritto la gestione delle risorse di cui alla presente 
determinazione del P.E.G. relativo all'anno 2024;

Richiamata la deliberazione consiliare n. 17 del 22/04/2024 con la quale veniva adottato il 
PIANO ATTUATIVO DI INIZIATIVA PRIVATA DELL’AMBITO UNITARIO DI PROGETTO “LE 
ATTIVITÀ PRODUTTIVE” AUP 2.2, S.P. 26 SANTO PIETRO BELVEDERE, CAPANNOLI. 
(PRATICA N. 01/PU/2023);



2



Determinazione n.217 del 03/06/2024

Verificato che il Piano Attuativo in oggetto di che trattasi è stato:
- pubblicato mediante avviso sul B.U.R.T. n. 18 del 02/05/2024 parte II;
- pubblicato all'albo Pretorio comunale e che per trenta giorni, dal 02/05/2024 al 01/06/2024 

potevano essere presentate osservazioni;
- trasmessa alla Regione Toscana e alla Provincia di Pisa in data 03/05/2024 con nota prot. 

4162;
Considerato che non sono state presentate osservazioni in ordine al Piano Attuativo di che 

trattasi, come risulta dal protocollo generale dell'Ente e particolare dell'Ufficio Urbanistica;  
Visto l'articolo 111 della Legge Regionale Toscana 65/2014 che disciplina la procedura di 

approvazione per il Piano Attuativo di che trattasi;
Visto l’art.107, comma 3, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;
Visto il D.P.R. 14/06/2013, n. 62 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. 06/06/2001, n. 380 e s.m.i.;

Vista la Legge Regionale 10/11/2014, n. 65 e s.m.i.;

Vista la Legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i.;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti i Regolamenti comunali di settore vigenti;

Visto il D.Lgs 18/08/2000, n. 267 ed in particolare:

- gli art. 183 e 191;

- l’art.107, comma 3;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 
bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL);

Ritenuto di provvedere in merito,

D E T E R M I N A
1) Di prendere atto che, in ordine al PIANO ATTUATIVO DI INIZIATIVA PRIVATA DELL’AMBITO 
UNITARIO DI PROGETTO “LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE” AUP 2.2, S.P. 26 SANTO PIETRO 
BELVEDERE, CAPANNOLI. (PRATICA N. 01/PU/2023), non sono pervenute osservazioni;
2) Di stabilire che, in base ai disposti dell'art. 111 comma 5 L.R. 65/2014, e preso atto   
dell'assenza   di   osservazioni, il PIANO ATTUATIVO DI INIZIATIVA PRIVATA DELL’AMBITO 
UNITARIO DI PROGETTO “LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE” AUP 2.2, S.P. 26 SANTO PIETRO 
BELVEDERE, CAPANNOLI. (PRATICA N. 01/PU/2023) adottato con deliberazione C.C. n. 17 del 
22/04/2024, diverrà esecutivo ad avvenuta pubblicazione sul B.U.R.T. dell'avviso che ne darà atto;
3) Di dare mandato all'Ufficio Urbanistica, di predisporre gli atti necessari per la pubblicazione 
dell'avviso di cui al punto 2) di cui sopra, sul B.U.R.T. della Regione Toscana;
4) Di dare atto che la presente determinazione non prevede oneri a carico di questa 
Amministrazione;
5) Di dare atto che ai sensi della Legge 241/90 il responsabile del presente procedimento è l'Ing. 
Fabio Talini;



3



Determinazione n.217 del 03/06/2024

6) Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e dall’art 1 comma  9 lett.e) della 
Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 
confronti del responsabile del procedimento;
7) di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere 
favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.147- bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000;
8) Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 33/2013;
9) Di dare atto del rispetto dell’art. 23 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 e quindi della pubblicazione e 
dell'aggiornamento semestrale nella apposita sezione dell’ ”Amministrazione Trasparente” del 
presente atto, se rientrante nelle fattispecie indicate dall’articolo stesso;
10) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del vigente regolamento comunale dei 
controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittima e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore;

  

La determina è da considerarsi esecutiva alla numertazione non comportando impegni di spesa

Responsabile

  
Fabio Talini / ArubaPEC S.p.A.      

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


